
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et affaires juridiques
Rapporteur : Benoit ARRIVE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_275

SÉANCE DU 8 NOVEMBRE 2023

04 - ACTUALISATION DES INDEMNITÉS DE FONCTION DES ÉLUS
MUNICIPAUX

Par délibération n°DEL2020_162 du 5 juillet 2020, le conseil municipal a fixé les indemnités de fonction
des élus pour le mandat en cours. Par délibération n°DEL2020_163, il  a ensuite fixé des majorations
d’indemnités  de  fonction  au  titre  de  commune  chef-lieu  d’arrondissement  et  au  titre  de  commune
attributaire de la DSUCS.

Suite  à  l’élection de  M.  Sébastien  FAGNEN  au  poste  de  sénateur  de  la  Manche  et  en  raison  de
l’incompatibilité  avec  ses  fonctions  de  maire  délégué  de  Cherbourg-Octeville,  adjoint  de  droit  de  la
commune de  Cherbourg-en-Cotentin,  le  conseil  municipal  vient  de  procéder  à  l’élection  de  Madame
Catherine GENTILE au poste de maire-déléguée de Cherbourg-Octeville.

Il est rappelé que, conformément à l’article L 2113-19 du CGCT, l'indemnité versée au titre des fonctions
d'adjoint au maire de la commune nouvelle ne peut être cumulée avec l'indemnité de maire délégué
votée par le conseil municipal en fonction de la population de la commune déléguée.

Ainsi, Madame Catherine GENTILE percevra exclusivement l’indemnité de maire déléguée majorée votée
par le conseil municipal conformément au tableau annexé.

Cette disposition sera appliquée à compter de la date d’entrée en fonction du nouveau maire délégué.

Le conseil municipal est invité à approuver cette nouvelle délibération, ainsi que le tableau de répartition
annexé actualisé et à autoriser M. le Maire à prendre toutes les mesures nécessaires à l’exécution de la
présente délibération.

Vu l’avis favorable de la commission n°1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h00 Nombre de votants : 55

Pour : 51 Contre : 0 Abstentions : 4
Pascal BRANTONNE
Yvonne PECORARO
Nicolas VIVIER
Jean-Michel MAGHE

NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1






		2023-11-10T14:26:11+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-11-10T16:08:19+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




